
 

 

Králem cyklistiky 2017 dráhař Tomáš Bábek 

Vítězem 53. ročníku ankety ČEZ Král cyklistiky 2017 se po zásluze stal dráhový reprezentant Tomáš 

Bábek z Dukly Brno. V přímém přenosu České televize vysílaného z areálu PVA EXPO PRAHA  

v Letňanech, kde slavnostní vyhlášení již tradičně proběhlo, skončil na druhém místě biker Jaroslav 

Kulhavý a třetí juniorský mistr světa Daniel Babor. Tomáš Bábek má za sebou skvostnou sezónu, kdy 

získal stříbro a bronz na MS a vyhrál celkově Světový pohár v keirinu. Nyní má čerstvou skoro 

čtvrtletní zkušenost z kolébky keirinu – Japonska, kde absolvoval spoustu tamních závodů, které se 

podobají (formou sázek) spíše našim dostihům. 

Do síně slávy Českého svazu cyklistiky byl uveden Miloš Fišera – bývalý dvojnásobný mistr světa 

v cyklokrosu. 

Prvním vítězem ceny Fair Play a zároveň ambasadorem této ceny v příštích letech se stal za svůj 

celoživotní přístup a příklad nejúspěšnější paralympijský cyklista historie Jiří Ježek, který letos ukončil 

svou bohatou aktivní kariéru. Ten zároveň hned předal plakety Fair Play Jaromíru Friedemu a Lence 

Janovské za mimořádný a příkladný čin. 

Vítězi jednotlivých disciplín a kategorií jsou:  

Silnice – Nikola Nosková 

MTB – Jaroslav Kulhavý 

Dráha – Tomáš Bábek 

BMX – Romana Labounková 

Cyklokros – Kateřina Nash 

Sálová cyklistika – Ondřej Hanzlíček a Radek Jančík 

Trial – Alžběta Pečínková 

Nejlepším handicapovaným cyklistou se stal Ivo Koblasa a nejlepším juniorem Daniel Babor. 

 

 


